Universidade Federal da Paraíba

Centro de Ciências Aplicadas e Educação

Campus IV – Litoral Norte

Departamento de Engenharia e Meio Ambiente

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DEMA/CCAE Nº 02/2023

CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DO CHEFE E SUBCHEFE DO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE - DEMA/CCAE

PARA O BIÊNIO 2023-2025

A Comissão Eleitoral, designada pela PORTARIA DEMA Nº 06/ 2023, no uso

das suas atribuições legais, torna público a seguinte retificação do Edital da consulta

eleitoral para a escolha do(a) chefe e subchefe DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

E MEIO AMBIENTE/CCAE, cuja alteração está a seguir elencada:

1. No quadro anexo I do calendário, altera-se a data da votação, apuração, envio de

relatório final e homologação do resultado junto a chefia imediata do DEMA

para divulgação final do processo e apreciação do certame no âmbito do

colegiado departamental para o dia 22 de setembro. Segue anexo o calendário

alterado.

Os demais itens do citado edital permanecem inalterados.

Publica-se o Edital de Retificação.

Rio Tinto – PB, 18 de setembro de 2023.

A Comissão

Williame Farias Ribeiro (Presidente da Comissão)

Matrícula SIAPE - 2054462

Carla Soraia Soares de Castro Matrícula

SIAPE - 1297269

Evelise Marcia Locatelli de Souza Matrícula

SIAPE – 1487820

Universidade Federal da Paraíba

Centro de Ciências Aplicadas e Educação

Campus IV – Litoral Norte

Departamento de Engenharia e Meio Ambiente

ANEXO I

CALENDÁRIO ELEITORAL

DATA PROCEDIMENTOS

11/09/2023 Lançamento do Edital

12/09/2023 Pedidos de Impugnação do Edital

13/09/2023 Resultado de pedidos de impugnação do Edital

14/09/2023 Inscrição(ões) da(s) chapa(s)

15/09/2023 Divulgação das candidaturas deferidas

16/09/2023 Pedidos de impugnação de candidaturas

18/09/2023 Divulgação da(s) chapa(s) apta(s)

19/09/2023

22/09/2023
Votação (Sigeleições 08:00 h às 12:00 h), apuração, envio de

relatório final e homologação do resultado